

pool kooli. Kuigi õige mitmel koolil puuduvad võimlad, on jällegi kooli õue parema korralduse eest tublisti hoolt kantud, mis soodustab õpilaste viibimist vabas õhus. Üldise korraldusena on koolidele saadetud ringkiri, et õpilasi juhitaaks õue iga päev vähemalt suureks vahe-tunniks, kui ilmastiku-olud seda lubavad (temp. mitte alla 10° C ja ei saja). Sellekohaste harjumuste puudumisel pole siin koolid veel kaugele jõudnud, kuid algatus on tehtud ja asi liikuma pandud. Ka on kooles, kus puuduvad korralikud võimlad, hakatud järjekindlamalt korraldama võimlemistunde õues või spordiväljakul. Märkimist väärib kolme maksuta liuvälja avamine õpilasile linnakoolivalitsuse poolt ja kelgumägede korraldamine. Seega on noorte talispordi-võimaluste eest küllaldaselt hoolitsetud. Suusatamine levib samuti hoogsalt, kuid siin on suureks takistuseks meie lumekehvad talved.

Koolinoorsoo sportliku tegevuse ergutamiseks korraldati 22. sept. 1935 noorte teatejooksuvõistlused. Ühenduses sellega kerkis päeva-korrale küsimus, kas avalikest spordi-võistlusist osavõtt on tütarlastele kahjulik. Asjatundjaist koosnev komisjon kaalus küsimust mitmekülgselt ja jõudis otsusele, et sportlikud võistlused iseenesest ei riku õpilaste tervist, kui nende korraldamisel on peetud silmas vajalist kontrolli. Ei ole olulist vahet avalike ja teiste võistluste vahel, seepärast on avalikud võistlused samuti lubatavad, kui nende korraldamisel teostatakse:

a) Arstlik kontroll — õpilane peab olema esinemisel terve. Kontrolli teostab kooliarst.

b) Sportlik kontroll — õpilane peab olema küllalt tugev võistluses vajanduvate füüsiliste ja närviliste pingutuste tarvis, s. o. võistlusalala peab vastama õpilase võimeile ning füüsilisile eeldusile. Kontrolli teostab võimlemisõpetaja.

c) Pedagoogiline kontroll — ainult korralikke õpilasi võib lubada osa võtma avalikest võistlusist. Küsimused otsustab kool.

d) Vanemad võivad oma lastel võistlusist osavõttu keelata.

Õpilaste toitlustamisel töötab endise eduga Lastekaitse Ühing, kes on andnud möödunud kooliaasta jooksul algkoolides 95 864 maksuta lõunat (11 560 kr. väärtuses). Mõnes koolis (VII algk., maatuübiline algk.) tõuseb maksuta lõunasaajate arv kuni 60%-ni kõigist õpilasist. Kooli sisemises korras õppenõukogu, hoolekogu või vanemate korraldusel antakse teed, piima, suppi, putru. Raskusi teeb asja arendamisel eelarveliste summade puudumine, sest juhuslikelt tarvitajailt saadud 5-sendised summad on toitlustamise laiemaulatuseks korraldami-